
Vysvetlenie SP č. 1  

Verejnému obstarávateľovi bola v lehote na predkladanie ponúk doručená žiadosť o vysvetlenie 

informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme 

nasledovné vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č. 1 

Otázka č.1:  

1. V návrhoch rámcových dohôd čl. VI, bod 3 uvádzate: „Tovar musí byť dodaný v čase od 6:00 do 7.00 hod..“ Z 
dôvodu predvídania nepriaznivých podmienok počas dodávania tovaru (počasie, dopravné obmedzenia, 
vzdialenosť, efektívne plánovanie vykládok tovaru, atď.) navrhujeme rozšíriť závozové okno minimálne na dve 
hodiny (napr. 5:30 – 7:30 hod.) 

 
Odpoveď : 
Verejný obstarávateľ akceptuje požiadavku a vo všetkých častiach, kde bol závoz uvedený od 
6:00 do 7:00 hod  predlžuje lehotu od 6:00 do 8:00 hod.  Uvedená zmena bola zapracovaná 
do Príloha č. 4 Rámcová dohoda (Aktualizácia 07.11.2022)  pre tieto časti  
    Časť 1. Mäso bravčové a hovädzie, mäsové výrobky  
    Časť 2. Hydina a ryby  
    Časť 3. Konzervované výrobky , suché potraviny  
    Časť 4. Mlieko a mliečne výrobky  
    Časť 5. Vajcia  
    Časť 6. Ovocie a zelenina  
    Časť 8. Mrazené polotovary, hotové jedlá  

 
Otázka č.2:  

V časti Opis predmetu zákazky sa uvádza: „Predávajúci sa zároveň zaväzuje uvádzať v dodacích listoch pre každý 
dodaný tovar trvanlivosť alebo dobu spotreby a záručné lehoty tak, aby bola možná kontrola kupujúcim v čase 
dodávky.“ Naša spoločnosť spolu s tovarom dodáva faktúru, ktorá slúži zároveň ako dodací list. Náš informačný 
systém nedoťahuje do faktúry k jednotlivým položkám dobu spotreby. Podľa platnej legislatívy SR musí byť dátum 
spotreby uvedený na obale jednotlivých tovarov. Navrhujeme úpravu súťažných podkladov. 

Odpoveď : 
Verejný obstarávateľ upravil text v súťažných podkladoch v časti  Opis predmetu zákazky 

a v Príloha č. 4 Rámcová dohoda vo všetkých častiach kde odstránil požiadavku „Predávajúci sa 

zároveň zaväzuje uvádzať v dodacích listoch pre každý dodaný tovar trvanlivosť alebo dobu spotreby a záručné 

lehoty tak, aby bola možná kontrola kupujúcim v čase dodávky“.  

. 
 

OZNAM: 

Zmeny/ úpravy, v Zadaní tak ako je uvedené vo Vysvetlení SP č. 1  boli zapracované a sú 
zvýraznené  v aktualizovaných Súťažných podkladoch (Aktualizácia 07.11.2022) a všetkých 
Prílohách č. 4 Rámcová dohoda s označením (Aktualizácia 07.11.2022). 
 

Žiadame uchádzačov, aby pri predkladaní ponuky použili všetky aktualizované prílohy 

súťažných podkladov: 



 Prílohy č 4-1 , 4-2, 4-3, 4-4, 4-5, 4-6, 4-7  4-8  Rámcová dohoda  ( Aktualizácia 

07.11.2022) 

 

Z dôvodu predloženého Vysvetlenie SP č. 1, verejný obstarávateľ odoslal predmetné zmeny 

na zverejnenie a tiež predĺžil lehotu na predkladanie ponúk.  Oznam o predĺžení lehoty na 

predkladanie ponúk a zmenu lehoty na otváranie ponúk odoslal na zverejnenie (viď:  – 

CORRIGENDUM - odoslané 07.11.2021) – na základe ktorej dochádza k nasledovnej zmene:  

Pôvodné znenie 

Lehota na predkladanie ponúk  

 Pôvodná lehota: 14.11.2021 o 08:00 

 Nová lehota:      17.11.2021 o 08:00 

 

Lehota na otváranie ponúk  

 Pôvodná lehota: 14.11.2021 o 10:00 

 Nová lehota:      17.11.2021 o 10:00 

 

 
V Spišskej Novej Vsi 07.11.2021 

 

 


